
 

   

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

 

                                                                                                                           

DETERMINA   N.  194  Reg. Servizio Tecnico 

 

Data  21 dicembre  2022 

OGGETTO: 

 DPCM 17 luglio 2020 – Contributo   comuni del Mezzogiorno per investimenti in 

infrastrutture sociali –  Intervento di manutenzione straordinaria strada in località 

San Gennaro. – Liquidazione in anticipazione del 50% dello  stato finale dei 

lavori. CUP:    I27H22002700001 - CIG: Z823767FF1 
 

IL RESPONSABILE DEL   SERVIZIO TECNICO 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. 50 del 18/04/2016; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Vista la normativa che disciplina in materia;  

Visto il decreto n.  7/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;  

Vista la determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 119 del 22/09/2022 di approvazione 

e liquidazione stato finale e certificato dei regolare esecuzione dei lavori in oggetto riportati; 

Accertato che la ditta FRAN.CAL di Belfiore F & C snc   accredita la somma di €. 13.624,60; 

Vista la deliberazione della G.C. n. 68 del 21/12/2022 di anticipazione della somma suddetta allla 

richiedente impresa esecutrice FRAN.CAL di Belfiore F & C snc ; 

Ritenuto dover liquidare il  50% della somma totale spettante, pari a  la somma di €. 6.812,30,  che 

trova copertura finanziari al cap. 1905/2 del corrente bilancio; 

ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con L.102/2009, che i conseguenti 

pagamenti di cui al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio 

e con le regole di finanza pubblica; 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

Tutto ciò premesso;  

DETERMINA 

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del determinato; 

2. Di liquidare alla ditta FRAN.CAL di Belfiore F & C snc la somma di  €. 6.812,30, pari al 

50% della somma totale spettante di €.13.624,60  con imputazione al cap. cap.1905/2 

annualità 2022; 

3. Di trasmettere il seguente atto al servizio finanziario e contabile per i provvedimenti di 

competenza; 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013 e pertanto di provvedere alla pubblicazione dello stesso su 

Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto 
 

Il Responsabile del Settore/ servizio tecnico 

                                                                                    F.to      Geom. Rosuccio Funari 



 

 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 
 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                  F.to     Geom. Rosuccio Funari 
 

 

  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE    

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/200 a s.m.i.   
  
 

 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

 6.812,30 1905 art. 2 CORRENTE 2022 
 

Data    21/12/2022                                                                  Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                      F.to    Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data  21/12/2022                                                                                          

                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                  F.to    Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 
quindici giorni consecutivi dal 23/12/2022 
 
Data 23/12/2022                                                                                            

 Il Responsabile del servizio  
F.to  Geom. Rosuccio Funari   

                                                                                            

  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


